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Indledning  
Formålet med dette notat er at belyse udviklingen på sygedagpengeområdet i Midtjylland. Notatet indehol-
der både data for sygedagpengeforløb og jobafklaringsforløb. Hovedfokus i notatet er dog lagt på sygedag-
penge. Det seneste år har situationen med COVID-19 i høj grad præget udviklingen på sygedagpengeområ-
det. Herunder er der indført midlertidige lovgivning på området i forbindelse med COVID-19: 

• Ret til udvidet refusion af sygedagpenge fra første fraværsdag for arbejdsgivere og udvidet ret til syge-
dagpenge for selvstændige for visse typer fravær som følge af covid-19.  

• Ret til sygedagpenge for lønmodtagere, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved smitte 
med covid-19, og for lønmodtagere til pårørende, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved 
smitte med covid-19.  

• Midlertidige forlængelser af retten til sygedagpenge, så sygedagpengemodtagere, der ellers skulle 
overgår til jobafklaringsforløb, siden marts 2020 har kunnet fortsætte med at modtage sygedagpenge.  

Notatet er bygget op omkring data fra jobindsats.dk, samt bearbejdede forløbsdatabasekørsler. Figurerne 
er opbygget således at kommunerne så vidt muligt har mulighed for at se egne tal, samt at sammenligne sig 
med kommunerne i samme geografiske område. Hvis der ikke fremgår anden kildeangivelse, er data truk-
ket fra jobindsats.dk.  
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Resumé 
 

• Samlet set er der igennem 2020 sket en markant stigning i antallet af personer på sygedagpenge i 
Midtjylland. I 4. kvartal 2020 var der 23.046 fuldtidspersoner på sygedagpenge i Midtjylland, hvilket 
svarer til en stigning på 36 pct. (6.087 fuldtidspersoner) i forhold til 4. kvartal 2019.  
 

• I forhold til antallet af fuldtidspersoner i jobafklaringsforløb, har der i samme periode været et fald på 
30 pct. (1.812 fuldtidspersoner). 
 

• Andelen af befolkningen mellem 16 og 66 år, som modtog sygedagpenge i 4. kvartal 2020, var på 3.0 
pct. i RAR Vestjylland og 2.6 pct. i RAR Østjylland. Her er tale om stigninger på hhv. 0.9 pct. og 0.7 pct. 
ift. samme periode året før.  
 

• Antallet af påbegyndte sygedagpengeforløb er højere i 2020 end det var i 2019. Det gælder specifikt 
marts måned 2020, samt i perioden fra juli til december 2020. Blandt de korte sygedagpengeforløb 
mellem 0 og 5 uger, ses ligeledes en stigning i 2020 sammenlignet med 2019. Udviklingen skal ses i 
sammenhæng med den udvidede ret til refusion af sygedagpenge fra første fraværsdag og den udvi-
dede ret til sygedagpenge for lønmodtagere, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved 
smitte med covid-19 eller har pårørende, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved smitte 
med COVID-19.   

 
• Antallet af de længerevarende sygedagpengeforløb med en varighed over 26 uger er ligeledes steget i 

2020. Samtidig ses der et fald i jobafklaringsforløbene under 26 uger. Tendensen er her påvirket af den 
midlertidige forlængelse af retten til sygedagpenge, der blev indført grundet COVID-19.  

 
• Der ses en større stigning i antallet af kvinder på sygedagpenge, end mænd. Kvinderne udgjorde 58,2 

pct. af de sygemeldte (fuldtidspersoner) i 4. kvartal 2020.  

 
• I forhold til status før sygedagpenge, ses den største antalsmæssige stigning blandt lønmodtagere, ef-

terfulgt af sygemeldte, der kommer fra A-dagpenge.   

 
• Den branche, som flest af de sygemeldte i Midtjylland var beskæftiget inden for et halvt år tidligere, er 

Sociale institutioner (plejehjem, dagsinstitutioner mv.), efterfulgt af handel. Ses der yderligere på un-
derbrancher, er det primært inden for hospitaler, folkeskoler og lignende, samt plejehjem.   
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Udvikling på sygedagpenge og jobafklaringsforløb  
Figur 1  

Figuren viser udviklingen i 
fuldtidspersoner på syge-
dagpenge og jobafklaring i 
Midtjylland. Set over hele 
perioden, er der mellem de-
cember 2012 og december 
2020 sket en stigning på 
21,8 pct. Stigningen er pri-
mært sket inden for det se-
neste år. Her har der været 
en stigning fra 17.343 syge-
dagpengemodtagere i de-
cember 2019 til 24.439 sy-
gedagpengemodtagere i de-
cember 2020. Samtidig kan 
der konstateres et fald i an-
tallet af personer på jobaf-

klaring fra 6.079 fuldtidspersoner til 3.977 fuldtidspersoner.  
 
Tabel 1 
Tabellen viser udviklingen i antallet 
af fuldtidspersoner på sygedag-
penge og jobafklaring i 4. kvartal 
2019 til 4. kvartal 2020, fordelt på 
kommuner.  

Alle kommuner har oplevet stignin-
ger på sygedagpengeområdet, mens 
antallet af personer i jobafklarings-
forløb er faldet i alle kommuner, 
med undtagelse af Samsø. 

Den største antalsmæssige stigning 
på sygedagpengeområdet ses i Aar-
hus, hvor der har været en stigning 
på 1.152 fuldtidspersoner. Efterfulgt 
af Randers med 577 fuldtidsperso-
ner. 

På jobafklaring har Aarhus oplevet 
det største antalsmæssige fald med et fald på 358 fuldtidspersoner efterfulgt af Horsens med 218 fuldtids-
personer. Det er er Horsens og Holstebro, der har oplevet det største procentvise fald i fuldtidspersoner på 
jobafklaring (begge 42 pct.)   
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Figur 2 
Figur 2 viser den procentvise udvikling i 
antallet af sygedagpengemodtagere fra 
4. kvartal 2019 til 4. kvartal 2020. I 
Midtjylland har der været en stigning 
på 35,9 pct. Det er cirka den samme 
stigning, som ses på landsplan (36,2 
pct.). Den kommune, der har oplevet 
den største procentvise stigning er 
Norddjurs (54,4 pct.) efterfulgt af Hol-
stebro (50,7 pct.) og Lemvig (47,5 pct.). 
Den mindste stigning ses på Samsø 
(16,7 pct.), Silkeborg (23 pct.), samt Vi-
borg (23,2 pct.) 

 
 
Figur 3    
Figuren viser andelen af befolkningen 
mellem 16 og 66 år, der var på syge-
dagpenge og jobafklaringsforløb i 4. 
kvartal 2020. Figuren viser, at 
Syddjurs, Ikast-Brande og Skive har 
den højeste andel af befolkningen 
der modtager sygedagpenge eller er i 
et jobafklaringsforløb, i disse 3 kom-
muner svarer det til en andel på 4 
pct. Aarhus har den laveste andel af 
befolkningen på sygedagpenge eller i 
jobafklaringsforløb.  
 
 
Figur 4 

Figuren viser udviklingen fra 4. 
kvartal 2019 til 4. kvartal 2020 i 
andelen af befolkningen, der er 
på sygedagpenge eller i jobafkla-
ringsforløb På sygedagpenge har 
Norddjurs, Holstebro, Ikast-
Brande, Skive og Struer har haft 
den største stigning i andelen af 
befolkningen (16-66 år) der mod-
tager sygedagpenge, alle haft en 
stigning på 1 pct. Aarhus, Samsø 
og Viborg har haft den mindste 
stigning i andelen af befolknin-

gen på sygedagpenge. Alle kommuner, på nær Samsø, har oplevet et fald i andelen af personer i jobafkla-
ringsforløb. Horsens har med -0,4 pct. haft det største fald.  
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Figur 5 
Figuren viser andelen af syge-
dagpengemodtagere og perso-
ner på jobafklaringsforløb ift. 
arbejdsstyrken. Andelen udgør 
i 4. kvartal 2020 4 pct. af ar-
bejdsstyrken1 i RAR Østjylland 
og 4,7 pct. i RAR Vestjylland. 
På landsplan er andelen 4 pct.  
Laveste andel af arbejdsstyr-
ken ses i Aarhus med 3,2 pct. 
Den højeste andel ses i Skive, 
Syddjurs og Samsø. Alle har en 
samlet andel på 5,3 pct. Ses 
der isoleret på sygedagpenge, har Samsø den højeste andel (5 pct.), efterfulgt af Struer (4,5 pct.)  

Figur 6 
Figuren viser andelen af det 
samlede antal fuldtidspersoner 
på offentlig forsørgelse, der i 4. 
kvartal 2020 var på jobafkla-
ringsforløb eller modtog syge-
dagpenge2. I RAR Østjylland ud-
gør andelen af sygedagpenge-
modtagere og personer i jobaf-
klaring 15 pct. og i RAR Vestjyl-
land 17 pct. På landsplan er an-
delen 16 pct. Den laveste andel 
ses i Aarhus med 13 pct., mens 
den højeste andel er i Skander-

borg med 20 pct. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Arbejdsstyrken er den del af en befolkning, hvis arbejdskraft er til rådighed for arbejdsmarkedet og som enten er i 
beskæftigelse eller er ledige. 
2 Offentlig forsørgelse er i dette notat: A-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, forrevalidering, 
integrationsydelse, jobafklaring, ressourceforløb, fleksjob, ledighedsydelse og førtidspension. 
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Figur 7 
Figuren viser udviklin-
gen i antallet af påbe-
gyndte sygedagpenge-
forløb i Midtjylland i 
perioden fra januar til 
december i 2020, sam-
menlignet med den 
samme periode i 2019. 
Figuren viser, at der fra 
februar til marts var en 
stigning i antallet af 
påbegyndte sygedag-
pengeforløb fra 15.301 
til 27.823 forløb (sva-
rende til en stigning på 
81,8 pct.). Herefter 
sker der et fald under 2019-niveau, mens antallet af påbegyndte forløb igen stiger til over 2019-niveau fra 
juli måned. I november 2020 var der 24.962 påbegyndte forløb i Midtjylland.   

Figur 8 og 9 
Figurerne viser udviklingen i antallet af korte sygedagpengeforløb under 5 uger, og antallet af mellemlange 
forløb mellem 5 og 26 uger. Figurerne viser, at det primært er antallet af korte sygedagpengeforløb, hvor 
der er sket en stigning. Stigningen ses primært i marts måned, samt i perioden fra juli til december.  
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Udviklingen skal ses i lyset af de lovændringer, der er gennemført i forbindelse med covid-19:  

• Udvidet ret til refusion af sygedagpenge fra første fraværsdag for arbejdsgivere, samt udvidet ret til sy-
gedagpenge for selvstændige for visse typer fravær som følge af covid-19. 

• Retten til sygedagpenge for lønmodtagere, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved smitte 
med covid-19, og for lønmodtagere til pårørende, der er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved 
smitte med covid-19.   

 
 Figur 10 

Figuren viser udviklin-
gen i antallet af afslut-
tede forløb med en va-
righed på 0-2 uger i 
Midtjylland. Figuren vi-
ser, at der ligeledes har 
været en stor stigning i 
antallet af helt korte 
sygedagpengeforløb, 
som er afsluttet. Stig-
ningen ses særligt i pe-
rioden omkring marts, 
samt fra juli til decem-
ber måned. I november 
måned 2020 var der 
eksempelvis 19.610 af-
sluttede forløb under 2 

uger mod 11.854 året før, svarende til en stigning på 65 pct. Stigningen i de afsluttede forløb med 0-2 ugers 
varighed, skal ligeledes ses i lyset af den føromtalte midlertidige lovgivning, der er indført i forbindelse med 
COVID-19. 
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Figur 11  
Figuren viser udviklingen 
i antallet af sygedagpen-
geforløb med en varig-
hed på over 26 uger. Fi-
guren viser, at der i ja-
nuar 2020 var 3.967 sy-
gedagpengeforløb over 
26 uger i Midtjylland, 
mens der i december 
2020 var 7.896. Sam-
menlignet med 2019 er 
tale om en stigning på 
94,6 pct. Stigningen skal 
ses på baggrund af den 
midlertidige forlængel-
ser af retten til sygedag-
penge, så sygedagpengemodtagere, der ellers skulle overgår til jobafklaringsforløb, siden marts 2020 har 
kunnet fortsætte med at modtage sygedagpenge. Disse forlængelser har betydet, at markant færre er over-
gået til jobafklaringsforløb siden marts 2020. 

Figur 12                                                                                                                                                                                                               
Figuren viser udviklingen af 
jobafklaringsforløb med en 
varighed under 26 uger, det 
fremgår af figuren, at der har 
været et markant fald i antal-
let af jobafklaringsforløb. Det-
tes skal ses i sammenhæng 
med de midlertidige regler, 
som følge af COVID-19, som 
bemærket under figur 11.  
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Karakteristika for sygedagpengemodtagerne 
Figur 13 
Figuren viser den procentvise 
udvikling i aldersfordelingen 
blandt sygedagpengemodta-
gere fra 4. kvartal 2019 til 4. 
kvartal 2020. I Midtjylland 
har der været en stigning i 
samtlige aldersgrupper. Sam-
menlignet med hele landet 
har stigningen i Midtjylland 
ikke været så stor blandt de 
16-29 årige. Til gengæld er 
der en marginalt større stig-
ning blandt de 40-49 årige og 
de 50-59 årige. Der er ikke 
nogen aldersgrupper, der adskiller sig markant i forhold til udviklingen. Vestjylland har en større procentuel 
stigning i aldersgrupperne end Østjylland og hele landet.   

Figur 14 
Figuren viser aldersfordelingen 
for sygedagpengemodtagerne 
blandt de midtjyske kommu-
ner i 4. kvartal 2020. De 50-59 
årige er den aldersgruppe der 
fylder mest i Midtjylland, og 
udgør 29 pct. Den største an-
del af 50-59 årige ses i Lemvig 
med 38,7 pct. Laveste andel 
ses i Aarhus med 25 pct.  
Aarhus er den kommune der 
har den største andel sygedag-
pengemodtagere under 40 år 
med 41 pct. Gennemsnittet for 
Midtjylland ligger på 30,9 pct.  
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Figur 15 
Figuren viser den procentvise ud-
vikling i antallet af fuldtidsperso-
ner på sygedagpenge fordelt på 
køn. Figuren viser, at den største 
stigning i perioden ses blandt 
kvinderne. Det gælder både i RAR 
Østjylland, RAR Vestjylland, samt 
i hele landet.   
 
 
 
 
 
 

                                                                                 Figur 16 
Figuren viser kønsfordelingen på sygedag-
penge fordelt på kommuner. I Midtjylland 
udgør kvinderne 58,2 pct. Dette svarer 
stort set til fordelingen i hele landet, hvor 
andelen ligger på 58,3 pct.  

Andelen af kvinder er højere i Østjylland 
(58,6 pct.) end i Vestjylland (57,2 pct.). 
Den mindste andel af sygemeldte kvinder 
ses i Struer (54,0 pct.) og største andel ses 
i Odder (60,5 pct.).  

 
 
 
 
 
Figur 17 

I Midtjylland er 20,1 pct. af de syge-
meldte visiteret i kategori 1. Ande-
len på landsplan er 22 pct. Samsø 
har den højeste andel med 24 pct., 
efterfulgt af Norddjurs med 23,8 
pct. Mindste andel er i Skive (16,6 
pct.) og Herning (16,9 pct.) 

Den største andel af de sygemeldte 
er visiteret i kategori 2. I Midtjylland 
ligger andelen på 79,0 pct. Største 
andel findes i Skive med 83,4 pct., 
mens den mindste andel ses i Ran-
ders med 69,3 pct. Randers har end-

videre den højeste andel af kategori 3-sager med 10,9 pct.  
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Status før sygedagpenge      
Tabel 2 
Tabellen viser sygedagpengemodtagernes status før ydelsen i 4. kvartal 2019 og 4. kvartal 2020. Tabellen 

viser, at der i Midtjylland 
har været en stigning på 37 
pct. i antallet af sygemeldte 
lønmodtagere, en stigning 
på 23 pct. i sygemeldte der 
er selvstændige, en stigning 
på 22 pct. i sygemeldte fra 
fleksjob og en stigning på 41 
pct. blandt sygemeldte A-
dagpengemodtagere. Udvik-
lingen i Midtjylland følger i 
store træk udviklingen i hele 
landet, dog ses der en større 

stigning blandt de sygemeldte A-dagpengemodtagere.                                 

Figur 18 
Figuren viser, hvilken status bor-
geren havde inden overgang til 
sygedagpenge fordelt på kom-
muner. I Midtjylland kommer 
75,0 pct. direkte fra beskæfti-
gelse som lønmodtagere, 4,0 
pct. er selvstændige og 7,0 pct. 
er i fleksjob. 14 pct. kommer fra 
ledighed.  

Favrskov (79 pct.) og Herning (79 
pct.) har de største andele af sy-
gemeldte der kommer fra løn-
modtagerbeskæftigelse. Den 
største andel af sygemeldte fra 
ledighed ses i Aarhus med 17,0 
pct., mens det er 9,9 pct. i Odder og Lemvig.  
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Sygedagpengemodtagere fordelt på brancher                              
Figur 19 

Figuren viser hvilke bran-
cher3 de borgere der var på 
sygedagpenge i uge 48, 
2020, var beskæftiget inden 
for 6 måneder tidligere (Bi-
lag 1 viser branchefordelin-
gen i de midtjyske kommu-
ner). Den største andel er 
ansat inden for sociale in-
stitutioner, efterfulgt af 
handel og undervisning. Ca. 
hver 5. sygemeldte er ansat 
inden for ”Sociale instituti-
oner” (21 pct.). Handel lig-

ger på 12 pct. og undervisning på 10 pct. Sociale institutioner omfatter eksempelvis plejehjem, dagsinstitu-
tioner mv. I bilag 1. fremgår fordelingen på kommuneniveau.  

 
 
Figur 20 
Figuren viser tilsvarende 
branchefordeling, opdelt 
på køn. Inden for visse 
brancher er der markante 
forskelle. F.eks. er 33 pct. 
af de sygemeldte kvinder 
ansat inden for sundheds-
væsen og sociale institutio-
ner, det samme gælder kun 
for 8 pct. af mændene. 
Kvinderne er derudover 
primært sygemeldt fra un-
dervisning (12 pct.) og fra 
handel (10 pct.). Mændene 
har overvejende sygemel-
dinger fra bygge- og anlæg (16 pct.), samt handel (15 pct.).  

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
3 Brancherne refererer til arbejdspladsernes registrering i CVR-registret, dvs. at virksomheder er registreret inden for 
den branche, de har deres væsentligste aktivitet.   

Kilde: STAR 

Kilde: STAR 
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Figur 21 

Hvis man går ned i de over-
ordnede brancher og ser 
på, hvilke underbrancher 
de sygemeldte er ansat in-
den for, er det hospitaler 
(5,7 pct.) der står for den 
største andel i Midtjylland. 
Næstefter følger folkesko-
ler o. lign (5,5pct. pct.) 
samt plejehjem (5,3 pct.). 
(Figuren viser de 17 under-
brancher der kommer flest 
sygedagpengemodtagere 
fra.) 

 
                                                      Tabel 3 
For kvindernes vedkom-
mende er den største andel 
beskæftiget inden for hos-
pitaler (8,7 pct.), plejehjem 
(8,5 pct.) og folkeskoler (5,8 
pct.). Den største andel af 
mændene er beskæftiget 
inden for folkeskoler 
(3,3pct.) tømrer- og byg-
ningssnedker (3,2 pct.), 
samt vejgodstransport (2,6 
pct.) (Figuren viser de 15 
underbrancher der kommer 
flest sygedagpengemodta-
gere fra). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sygemeldte beskæftigede fordelt på underbrancher og køn. Uge 48 2020

Hospitaler 8,7% Folkeskoler 3,3%
Plejehjem 8,5% Tømrer- og 3,2%
Folkeskoler 7,1% Vejgodstransport 2,6%
Aldersintegrerede 4,7% El-installation 2,4%
Generelle 3,9% Opførelse 2,3%
Hjemmehjælp 3,8% Forarbejdning 1,7%
Døgninstitutioner 3,1% Detailhandel 1,7%
Børnehaver 2,9% VVS- og 1,4%
Døgninstitutioner 1,6% Generelle 1,4%
Skolefritidsordninger 1,6% Hospitaler 1,4%
Praktiserende 1,5% Fremstilling 1,4%
Uoplyst 1,4% Fremstilling af 1,3%
Almindelig 1,3% Uoplyst 1,2%
Administration af 1,3% Forsvar 1,2%
Tekniske 1,3% Autoreparationsværk 1,2%

Kvinder Mænd

Kilde: STAR 

Kilde: STAR 
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Status før og efter sygedagpengeforløb 
Figur 22 

Figuren viser fordelingen af 
beskæftigede før og efter at 
have været på sygedagpenge 
i november 2019 i de midtjy-
ske kommuner.  
Den største andel i beskæfti-
gelse et år inden sygedag-
penge er i Favrskov med 71,2 
pct., mens den laveste andel 
er i Samsø med 42,3 pct. Ef-
ter at være på sygedagpenge 
ses den højeste andel i be-
skæftigelse i Norddjurs med 
51,1 pct. Laveste andel ses i 
Samsø med 33,8 pct. Bilag 2 

viser uddybende før og efter billeder for de midtjyske jobcentre - et år før og et år efter.  

Tabel 4 
Tabellen viser forskellen i 
de sygemeldtes status et 
halvt år, og et år, efter at 
have været sygemeldt i 
november 2019. For de sy-
gemeldte der var i beskæf-
tigelse et halvt år før no-
vember 2019, er 58,8 pct. 
beskæftigede et år efter. 
For de sygemeldte, der 
kom fra ledighed, er 22,4 
pct. i beskæftigelse et år senere. Blandt de sygemeldte der et halvt år forinden var i beskæftigelse er 2,8 
pct. i jobafklaring et år efter. Blandt de der var ledige et halvt år forinden var 8,8 pct. i jobafklaring.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I beskæftigelse 
½ år før Ledig ½ år før

I beskæftigelse 
½ år før Ledig ½ år før

Beskæftigelse 54,5% 15,1% 58,8% 22,4%
DP alm. ledig 8,5% 28,4% 7,2% 21,2%
Fleksjob 0,2% 0,1% 0,7% 0,7%
Jobafklaring 2,6% 9,6% 2,2% 8,8%
SU, vus, svu 0,9% 0,8% 1,6% 1,3%
Syge DP , barsels DP 30,4% 40,2% 23,5% 34,6%
Ingen ydelse 1,5% 2,3% 2,8% 4,1%
Øvrige 1,6% 3,5% 3,2% 6,8%

Sygedagpengemodtagere i nov. 2019

½ år efter 1 år efter

Kilde: STAR 

Kilde: STAR 
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Indsatser og samtaler 

Figur 23 
40,2 pct. af sygedagpengemodtagere 
i Midtjylland havde i december 2020 
fået et virksomhedsrettet tilbud eller 
var delvist raskmeldte inden udgan-
gen af 13. sygefraværsuge. På lands-
plan er det 35,1 pct.  

Der er stor variation kommunerne 
imellem, Lemvig har den laveste an-
del med 27,3 pct., mens Odder ligger 
højest med 54,2 pct. Østjylland ligger 
på 40,2 pct. og Vestjylland på 40,3 

pct. Det skal bemærkes, at suspensionen af beskæftigelsesindsatsen grundet COVID-19 har haft betydning 
for, at det i dele af 2020 ikke har været muligt at igangsætte virksomhedsrettede tilbud.  

 

Figur 24 
I Midtjylland var der i 4. kvartal 2020 
en andel på 8,8 pct. af sygedagpen-
gemodtagerne, der var delvist rask-
meldte. Hele landet ligger på 7,5 
pct.  

Struer har den laveste andel med 
6,6 pct. Næstlavest ligger Randers 
med 7,4 pct. 

Højeste andel ses på Samsø med 
17,5 pct. Næsthøjeste andele ses i 
Ringkøbing-Skjern med 11,3 pct. An-
delene påvirkes af det øgede antal 
af sygedagpengemodtagere, der er belyst tidligere i notatet.  

 
Figur 25 

Figuren viser andelen af syge-
dagpengemodtagere, som har 
en anciennitet på ydelsen i mini-
mum 12 måneder, og som har 
modtaget færre end 4 samtaler i 
de seneste 12 måneder. Lemvig 
har den højeste andel af syge-
dagpengemodtagere, der i gen-
nemsnit har modtaget færre 
end 4 samtaler med 12,7 pct. 
mens Ikast-brande ikke har no-
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gen sygemeldte, med en anciennitet over 12 måneder, som har modtaget færre end 4 samtaler. 
 
Figur 26 
Figuren viser andelen af 
personer i jobafklarings-
forløb, som har en anci-
ennitet på ydelsen i mini-
mum 12 måneder, og 
som har modtaget færre 
end 4 samtaler i de sene-
ste 12 måneder. Syddjurs 
har den højeste andel af 
personer i jobafklarings-
forløb, der i gennemsnit 
har modtaget færre end 
4 samtaler med 28,7 pct. 
mens Samsø ikke har no-
gen   
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Bilag 1 

 

Kilde: STAR 

 

 

 

 

 

 

Horsens Herning Holstebro Lemvig Struer Syddjurs Norddjurs Favrskov Odder Randers Silkeborg Samsø Skanderborg Aarhus Ikast-Brande Ringkøbing-Skjern Hedensted Skive Viborg Midtjylland i alt
Sociale institutioner 19,6% 19,5% 22,6% 14,8% 18,6% 14,9% 26,1% 20,1% 23,7% 24,9% 22,2% 42,9% 22,8% 19,5% 26,4% 19,6% 20,5% 21,7% 21,1% 21,2%
Handel 11,0% 11,0% 12,1% 10,6% 8,0% 10,5% 10,7% 9,1% 12,8% 14,0% 11,2% 12,2% 13,8% 11,2% 14,3% 13,8% 10,5% 11,8% 11,9% 11,7%
Undervisning 9,1% 7,9% 8,3% 8,3% 10,1% 10,1% 8,6% 7,2% 19,0% 8,3% 11,4% 11,1% 10,6% 3,7% 11,0% 8,7% 12,1% 8,8% 9,5%
Sundhedsvæsen 8,9% 7,6% 8,8% 3,7% 6,8% 7,0% 4,1% 12,1% 7,7% 7,6% 8,1% 6,3% 13,7% 3,9% 2,8% 6,8% 3,8% 9,6% 8,5%
Bygge og anlæg 8,1% 8,1% 5,7% 6,9% 8,4% 10,3% 7,2% 9,5% 4,7% 7,3% 7,1% 6,8% 3,8% 7,4% 7,2% 10,5% 8,5% 9,0% 7,1%
Offentlig administration, forsvar og politi 4,7% 4,8% 7,5% 7,4% 11,0% 6,3% 5,1% 4,7% 5,1% 4,4% 7,3% 5,6% 5,2% 2,8% 4,9% 4,7% 6,7% 7,1% 5,6%
Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service 6,6% 5,0% 5,2% 5,1% 3,4% 4,6% 4,5% 4,6% 4,0% 5,0% 4,2% 6,1% 4,1% 4,9% 5,0% 3,3% 4,1% 2,5% 3,3% 4,6%
Transport 2,8% 3,9% 2,5% 1,4% 6,3% 5,9% 4,9% 2,6% 2,9% 3,9% 2,2% 6,1% 2,9% 4,4% 5,4% 1,8% 3,5% 3,1% 2,9% 3,5%
Maskinindustri 2,6% 2,1% 1,5% 7,4% 2,6% 1,9% 4,7% 2,6% 3,1% 2,8% 3,3% 1,7% 5,4% 5,8% 4,0% 2,5% 4,8% 3,0%
Øvrig  og uoplyst 1,8% 2,6% 2,5% 9,3% 8,9% 7,7% 2,3% 3,7% 5,8% 1,8% 1,7% 32,7% 5,0% 6,2% 2,6% 3,1% 2,4% 4,7% 2,9% 2,8%
Føde-,drikke og tobaksvareindustri 5,4% 5,0% 4,8% 6,0% 6,8% 1,3% 1,0% 1,1% 1,1% 1,0% 1,4% 1,6% 1,1% 4,3% 3,8% 3,8% 3,3% 1,8% 2,6%
Metalindustri 1,7% 5,5% 3,9% 3,7% 4,2% 2,2% 3,1% 1,6% 2,6% 0,7% 0,9% 0,4% 2,6% 5,8% 4,0% 3,1% 1,2% 2,2%
Rådgivning mv. 2,1% 1,5% 1,2% 4,2% 3,1% 1,2% 2,6% 2,2% 1,5% 3,4% 3,3% 2,7% 0,9% 1,3% 1,4% 1,3% 1,7% 2,1%
Hoteller og restauranter 1,8% 2,5% 1,3% 1,5% 1,9% 1,8% 1,5% 2,0% 0,6% 2,0% 1,5% 1,8% 2,3% 0,5% 0,9% 1,6%
Andre serviceydelser mv. 1,5% 1,4% 1,5% 3,1% 1,9% 2,3% 1,1% 1,3% 0,9% 1,7% 3,5% 2,1% 1,8% 1,4% 1,1% 1,6%
Landbrug,skovbrug  og fiskeri 0,9% 1,9% 2,7% 4,2% 3,8% 1,8% 1,9% 1,6% 1,5% 0,9% 0,9% 0,4% 0,4% 1,3% 3,6% 1,4% 1,8% 2,5% 1,5%
Plast-,glas og betonindustri 2,3% 1,5% 1,7% 2,1% 1,8% 1,4% 1,6% 1,1% 1,5% 1,2% 1,9% 0,6% 2,4% 1,8% 2,7% 1,6% 1,1% 1,5%
Finansiering og forsikring 0,9% 1,6% 1,5% 1,2% 1,1% 1,5% 2,4% 1,7% 1,4% 1,1% 0,7% 0,9% 1,1% 1,0% 1,3%
Træ- og papirindustri, trykkerier 1,4% 1,3% 1,5% 1,9% 2,1% 0,7% 3,5% 0,5% 1,1% 1,5% 0,7% 1,0% 0,7% 1,1% 0,7% 0,5% 3,6% 1,1% 1,2%
Møbel og anden industri mv. 1,1% 1,0% 1,0% 3,7% 1,3% 1,0% 1,6% 1,1% 1,2% 1,9% 1,0% 0,9% 0,9% 0,8% 1,2% 2,2% 1,2% 1,2%
Kultur og fritid 1,0% 1,0% 1,0% 1,3% 1,4% 0,7% 1,2% 1,0% 1,8% 0,6% 0,8% 0,5% 0,9% 0,8% 1,1%
IT- oginformationstjenester 0,7% 0,4% 1,3% 1,6% 1,8% 0,7% 1,3% 1,9% 2,2% 0,7% 0,5% 0,8% 1,0%
Ejendomshandel og udlejning 0,6% 0,6% 1,1% 1,8% 1,0% 1,2% 1,1% 0,4% 1,1% 1,0% 0,7% 0,5% 0,7% 0,9% 0,8%
Reklame og øvrig erhvervsservice 0,6% 0,9% 0,7% 1,6% 0,9% 1,1% 0,4% 0,8% 0,4% 1,1% 0,7% 0,6% 0,7% 0,8% 0,8%
Elektronikindustri 0,6% 0,4% 0,9% 1,0% 1,1% 1,1% 0,4% 0,4% 1,4% 0,5% 0,5% 1,4% 0,5%
Vandforsyning og renovation 0,8% 0,5% 1,9% 1,2% 0,5% 0,3% 0,2% 0,7% 0,5% 0,9% 0,9% 0,5%
Telekommunikation 0,6% 0,5% 0,7% 1,2% 0,4%
Transportmiddelindustri 0,5% 2,3% 1,2% 1,0% 1,0% 0,4%
Tekstil og læderindustri 1,0% 0,8% 1,5% 0,8% 0,3%
Fremst. af elektrisk udstyr 0,4% 0,3% 0,3% 0,5% 0,1% 0,8% 0,9% 0,3%
Information og kommunikation 0,3% 0,4% 0,7% 0,4% 0,3%
Forskning og udvikling 1,3% 0,7% 0,5% 0,4% 0,4% 0,6% 0,5% 0,3%
Kemisk industri 1,4% 0,3% 0,1% 0,6% 1,7% 0,5% 0,2%
Energiforsyning 0,4% 0,3% 0,4% 0,4% 0,2%
Råstofindvinding 0,0%
Olierassinaderier mv.
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Bilag 2 

 

Kilde: STAR 

 

Beskæftigelse Dagpenge SU
Syge DP, 
barsels DP

Ingen 
ydelse Øvrig Beskæftigelse Dagpenge SU Fleksjob Ressourceforløb Jobafklaring

Syge DP , 
barsels DP

Ingen 
ydelse Øvrig

62,8% 5,5% 2,4% 24,1% 3,2% 2,1% Horsens (1571) 40,5% 7,6% 1,7% 4,2% 0,2% 3,3% 31,3% 4,3% 7,0%
69,7% 4,5% 2,1% 17,9% 4,1% 1,7% Herning (1321) 48,3% 7,4% 1,5% 2,6% 0,4% 5,3% 24,4% 5,1% 5,1%
70,3% 5,0% 1,7% 18,6% 3,0% 1,3% Holstebro (897) 47,6% 5,9% 2,3% 2,7% 2,1% 2,3% 26,9% 4,1% 6,0%
66,4% 6,5% 0,0% 20,9% 4,0% 2,2% Lemvig (277) 48,0% 8,7% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1% 27,4% 5,8% 5,1%
70,4% 5,1% 1,4% 19,4% 2,3% 1,4% Struer (355) 46,5% 6,5% 1,1% 1,1% 0,0% 3,4% 30,4% 3,7% 7,3%
64,4% 4,5% 1,5% 21,4% 6,3% 1,9% Syddjurs (756) 44,3% 6,6% 1,9% 1,2% 0,5% 5,0% 28,0% 7,4% 5,0%
69,6% 5,6% 1,6% 17,0% 5,0% 1,2% Norddjurs (575) 51,1% 5,7% 2,4% 1,9% 0,9% 2,3% 23,5% 6,4% 5,7%
71,2% 3,7% 0,8% 18,9% 3,5% 1,9% Favrskov (736) 50,1% 9,0% 1,0% 1,2% 0,4% 2,3% 26,1% 6,0% 3,9%
69,3% 3,4% 1,8% 21,2% 1,8% 2,5% Odder (326) 45,7% 6,1% 1,2% 2,8% 0,0% 3,7% 27,9% 5,5% 7,1%
65,7% 6,2% 1,9% 19,2% 4,3% 2,7% Randers (1602) 43,5% 8,0% 1,6% 1,7% 0,3% 4,4% 29,8% 5,1% 5,6%
66,3% 5,6% 1,6% 20,4% 4,4% 1,6% Silkeborg (1536) 47,5% 6,1% 1,0% 3,5% 0,0% 3,3% 25,8% 4,9% 7,9%
42,3% 12,7% 0,0% 33,8% 9,9% 1,4% Samsø (71) 33,8% 5,6% 0,0% 7,0% 0,0% 5,6% 26,8% 9,9% 11,3%
69,6% 3,4% 1,1% 20,4% 4,2% 1,3% Skanderborg (957) 47,9% 6,8% 1,1% 2,1% 0,6% 2,5% 27,7% 6,4% 4,9%
62,5% 7,0% 4,4% 20,2% 3,9% 2,0% Aarhus   Run (4408) 42,6% 9,1% 2,9% 2,6% 0,2% 3,8% 27,4% 4,4% 6,9%
63,1% 6,3% 1,7% 23,3% 4,0% 1,6% Ikast-Brande (696) 41,2% 7,2% 1,4% 2,7% 0,0% 4,9% 32,9% 4,3% 5,3%
68,0% 3,9% 1,4% 18,5% 4,9% 3,4% Ringkøbing-Skjern (804) 49,1% 5,2% 1,1% 2,5% 0,0% 7,3% 22,4% 6,1% 6,2%
67,6% 5,5% 1,0% 21,2% 3,0% 1,6% Hedensted (793) 47,9% 6,3% 0,4% 3,5% 0,0% 3,5% 28,0% 4,8% 5,5%
65,2% 4,3% 2,4% 22,4% 3,7% 1,9% Skive (776) 42,1% 6,3% 1,5% 1,3% 0,0% 4,9% 31,1% 5,7% 7,1%
64,9% 4,1% 1,9% 23,5% 4,1% 1,5% Viborg (1526) 42,9% 6,7% 1,4% 4,3% 0,2% 3,7% 27,5% 5,1% 8,3%
65,8% 5,4% 2,3% 20,6% 4,0% 1,9% Midtjylland (19983) 44,9% 7,4% 1,7% 2,6% 0,4% 3,9% 27,7% 5,1% 6,3%
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